
FO
TO

 NA
 T

IT
U

LN
Í S

TR
A

N
Ě:

 J
an

 M
al

ý

Jan Lodi

V
ážené čtenářky, vážení čtenáři, 
strávili jsme společně nad strán
kami Receptáře další rok. Mám ta- 
kovy pocit, že to je jen chvilka, kdy jsem 

vás vítal do nového roku 2018. A na
jednou jsou Vánoce již za dveřmi. Na 
zahrádce se člověk zkrátka nezastaví, 
a tak čas plyne zdánlivě rychleji. Máme 
tu ale prosinec, to je přece jen čas na od
počinek, zpomalení. Nemyslím tím jen 
přicházející vánoční čas, ale i zahrada 
se již pomalu ukládá ke spánku. Kolega 
Malich sice ještě připomíná předzimní 
úklid, konečně bychom měli udělat 
to, nač do teď nezbýval čas. Pokud 
jsme ještě neshrabali listí, už bychom 
neměli čekat. Sníh může napadnout bez 
varování, a pak již bude pozdě. Také 
různé větve, které zůstaly po prořezech 
stromů a keřů, bychom měli posbírat, 
a zapomenout nesmíme ani na chodníč
ky. Ať se nám pak lépe hrabe sníh.

Dost už ale o tom, co bychom měli 
a do čeho se nám možná příliš nechce. 
Také to znáte? Pro mnoho z nás jsou 
Vánoce tím nejdůležitějším svátkem 
v roce, je to čas, kdy se snažíme být co 
nejvíce spolu. Ale jaké by to byly Vá
noce bez cukroví? Petr Stupka pro vás 
připravil přehršel osvědčených a vy
zkoušených receptů, se kterými se vám 
letos určitě vše vydaří. Pokud se budete 
chtít pochlubit, ještě pár dní máte šanci 
zúčastnit se naší soutěže o nejlepší 
vánoční cukroví Vypečené cukrování 
nebo se s námi potkat na finále. To 
proběhne 15. prosince 2018 od 13.00 na 
výstavišti v Lysé nad Labem.

Hezké Vánoce! jan. lodl@vlmedia.cz

OBSAH

úvodník | OBSAH №

6-9 Na návštěvě u Patrika Děrgela 
jednou bych rád bydlel na chalupě

ZAHRADAUCeL
 

"vtF
 

©r

Podzimní a zimní dekorace 
Uskladňujeme a sušíme 
Proč u nás nepřežijí?
Rostlina měsíce (vánoční hvězda)

23

4
r 
88

Vi *i .ESis ä

2H
p —

A
A
F‘"

. *
M

u 4

e2
äi

 
Es

se
-

1. 86

16-17 Ošetřování rostlin
18-20 Práce v prosinci

21 Mnohonožky v jahodách, 
Septorióza celeru, Pryšec 
kolovratec (jan Kopřiva)

22-23 Katalog rostlin
(neopadavé dřeviny)

24 25 Vhodná péče, příjemně v bytě 
(pokojovky)

26-28 Světem rostlin
s Václavem Větvičkou

30-31 Tipy a osvědčené rady
(Ludmila Dušková)

32 Nedostatek hořčíku, 
Postižení jahod (Josef Gall)

33 Avokádo (Vlastimil Šindelář)
34-35 Skladujeme šalotku (semenaření)
36-37 Než napadne sníh
38-39 Hranice našeho panství (ploty)
40-41 Čas na podzimní úklid

42 Ty naše zahrádky české
44. 47 Kdo právě přilétá? (ptačí atlas)
DOMOV
48-49 Nepřítel prach

50 Právní poradna
52-55 Elektrický kartáček pod stromeček?

(test)
DOBROU CHUŤ
56-58 Vánoční cukroví

(recepty Petra Stupky)
60. 65 Drůbež na svátečním stole

(recepty čtenářů)
ZDRAV!
66-67 Klíčové je chtít se uzdravit 

(bylinkárka)
68-70 Poradna Valdemara Grešíka, 

Horoskop
72 Zdravotní aktuality
74 Není chleba jako chleba
76 Zmatky kolem lepku

mmanemempMX • pemammamemsuaewMEw- mmmmpmaesresseesmnnememaemmmeeseezacaraegrsmazmwuanesamp=zrcznamewrsoaeaEe

PRO ŠIKOVNÉ RUCE
78 Svítící domečky
79 Hvězdičky, kam se podíváš
80 Vánoční ubrousky
81 Zářící šišky

HOBBY
82-83 Svíčky z včelího vosku, Co dokáže 

tavná pistole (iReceptar.cz)
84-85 Kterého si vyberete? (psi)

86 Šimonovi bylo jedenáct (králíci) 
90-91 Výlet za Tichou nocí (cestování) 
92-93 Kdo vynalezl perpetuum mobile?

94 Trdla nechtějí platit alimenty 
(candát)

96-97 Křížovka o ceny

Receptář 12/2018 | 3

mailto:lodl@vlmedia.cz
iReceptar.cz

